令和７年１１月吉日

金 融 機 関 各 位

宮崎県信用保証協会

「信用保証事前審査依頼書」の改訂について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の業務運営につきましては、日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「信用保証事前審査依頼書」につきまして、経営者保証解除要件の確認及び事務

効率化の観点から、書式の改訂を行うこととなりました。

新書式の取扱いは、令和７年１２月１日受付分より開始させていただきます。

令和７年１２月１日から令和７年１２月２６日までは、移行期間として旧書式の取り扱いも行い

ますが、令和８年１月５日からは新書式のみの取扱いとさせていただきますので、ご注意下さいま

すようお願い申し上げます。

 なお、新書式につきましては本メールの添付ファイルもしくは当協会ホームページより取得して

いただきますようお願い申し上げます。

今後とも、保証推進に一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具